DECRETO Nº 719/2009

“NOMEIA AUTORIDADE
MUNICIPAL DE TRÂNSITO DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE,

Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso
da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município e,

Considerando o disposto na Lei Federal nº

9.503/97 (Código de Trânsito Brasileiro) e Decreto Municipal nº 120/98.

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica nomeado  Marcio Margatto

Nunes, servidor público municipal, ocupante do cargo de provimento
em comissão de Assessor de Gabinete, como responsável pelo
Departamento Municipal de Transporte e Trânsito - DEMTRAT e
autoridade municipal de trânsito.

Art. 2º - As despesas decorrentes da

execução do presente Decreto correrão por conta das dotações próprias
do Orçamento em vigor.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZESSETE
DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E NOVE.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE
PREFEITO MUNICIPAL